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Rådet for Menneskerettigheder udbreder 

menneskerettighedskendskabet blandt unge i Sisimiut 

 

Den 7. og 8. september afholder Rådet for Menneskerettigheder workshopdage på GUX i 

Sisimiut under sloganet ”Kend dine rettigheder”.  

Med de unges egne stemmer og dialogkort som værktøj vil Rådet for Menneskerettigheder øge 

gymnasieelever på GUX Sisimiuts forståelse for vigtigheden af at kende sine rettigheder.  

”Dialogkortene og workshopdagene har til formål at give de unge mennesker muligheden for at 

tale om menneskerettigheder på en vedkommende og ikke mindst forståelig måde”, udtaler 

Rådets projektleder for Nordatlantpuljen Kristina Kristensen.  

Med spørgsmål som ”hvordan oplever du diskrimination i Grønland?”, ”hvilke udfordringer kan 

der ligge for et godt børne- og ungdomsliv i Grønland?” og ”hvordan oplever du, at oprindelige 

folks rettigheder bliver prioriteret i Grønland?” samt en række ”spilleregler”, der opfordrer alle 

deltagere til at svare, får de unge muligheden for at tale om rettigheder på en relevant måde.  

Dialogkortene er udviklet i samarbejde med GREATTALKS og talsmandsinstitutioner i Grønland. 

Nogle af GUX Sisimiuts samfundsfagsklasser har også haft en finger med i spillet, da gymnasiet 

har takket ja til at være pilotprojekt for dialogkortene.  

”Det er helt essentielt for projektet, at både lærere og elever har en stemme i udviklingen af både 

dialogkortene og workshoppen, således projektet får de bedste forudsætninger for at leve 

videre, når workshopdagene den 7. og 8. september er ovre”, tilføjer Kristina Kristensen.  Rådet 

håber, at dialogkortene kan blive en fast del af gymnasiernes samfundsfagsmateriale. 

Projektet er en del af Nordatlantpuljen – en pulje, der består af midler afsat på den danske 

finanslov. Herunder samarbejder Rådet for Menneskerettigheder med Institut for 

Menneskerettigheder i Danmark frem til udgangen af 2024 om at udvikle forskellige indsatser til 

at styrke kendskabet til menneskerettigheder blandt den grønlandske befolkning.  

Herunder kan også nævnes korte videoer, kurser og læs-let versioner af FN-konventionerne, og 

nu er turen så kommet til menneskerettighedsworkshops med dialogkort som omdrejningspunkt. 

”En øget bevidsthed om menneskerettigheder er et af Rådets målsætninger, vi er derfor meget 

tilfredse over, at dialogkortworkshoppen bliver til virkelighed så hurtigt i projektperioden. Rådets 

sekretariat har ikke selv økonomiske ressourcer til at udvikle disse indsatser, så vi er glade for de 

muligheder, som Nordatlantpuljen tilfører”, siger Rådsforkvinde Qivioq Løvstrøm. 
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Efter pilotprojektet i Sisimiut skal erfaringerne og elevernes input bruges til at forbedre og 

færdiggøre dialogkortene, og Rådet for Menneskerettigheder har herefter planer om at udbrede 

både workshops og dialogkortene til mange flere institutioner, organisationer og 

menneskerettighedsinteresserede og på den måde give den almene borger mulighed for at tale 

om og debattere rettigheder på en dialogfordrende måde. 

 

 

 


